2. Sed quid, v.g. si intendas vendendo illam captulam vt ille inimicum tuum ea occidat? Laymann lib. 3. scilicet. 5. tr. 3. p. 3. c. 6. n. 3. Sotus de iust. lib. 4. q. 6. art. 3. ad 4. argum. & Corduba lib. 1. quæs. 1. art. 2. in tali casu affirmant tunc aduersi obligationem restituionis, cum actus humani ex intentione speciem accipiunt. Sed Lessius vbi supra, negat, adi illum, & non pigebit. Et ratiō est, quia intentio non facit ut opus sit iniunctum, & obligat ad restituionem, nisi alias ex natura sit & circumstantiis tale sit. Vnde ex his multa difficultates solvi possunt, videlicet quando peccetur contra iustitiam, & tantum contra charitatem.

3. Notandum est hic, quod erit aliquæ actio tali sit, vt ex ea plerumque damnum tertio sequi solet, si in ea actione iure tuo vtaris, non teneri ad restituionem, quia qui virut iure suo nemini facit iniuriam, quoniam possit peccare contra charitatem, si parum ipsius inter sit so uti, vt si venas aquarum per tunc prædiū currentes, à quibus aqua in pectore vieni influeret, prætextu alicuius operis intercipias, ut si cloacam in prædiū alienum aperias, & sic in similibus. Ita Lessius loc. cit. n. 114.

RESOL. LXX.

An occisus si habet filios, & omnia inter filios remittat, teneatur adhuc restituere? Ex p. 5. tr. 4. Ref. 8.

*§. 1. P*artem affirmatiuam docet Tannerum tom. 3. disp. 4. q. 6. dub. 4. n. 16. invenio n. 121 & Faber de restitu. in 4. disp. 15. q. 3. disp. 5. 1. c. 2. n. 2. Sed alij negatiuam sententiam tenent, vt Lessius lib. 2. c. 3. dub. 16. n. 159. Beccanum de iust. & iure in 2. 2. D. Th. q. 14. de restit. concl. 4. Sotus de iust. lib. 4. q. 6. a. 3. ad 5. Bannez in 2. 2. D. Th. q. 62. art. 2. dub. 6. & alij. Ratio est, quia filii nisi quatenus laudentur in patente contra ipsum voluntatem, & quando patens condonat omne damnum, nullum ius ei remaneat. Sicut enim per eum ius acquirunt, ita etiam admittunt. Nihilominus non recte facit lessius.

si filii valde egeribus condoreti occisori omnem restitucionem : valebit tamen in conscientia , nisi fortasse lege positiva non permittatur ei , nisi aliquius certa portionis bonorum dispositio , v.g. ter tertia , quartus , vel quinta , tunc enim non valeret remissio , nisi iuxta hanc moderationem , ut quidam volunt . Alij tamen non addunt hanc limitationem , quia tale debitum cum ab honestissimi viris plerumque condonari solet , non videtur conferri inter bona creditoris , de quibus loquantur leges , portionem legitimam praescribentes : nemo enim cogitur huiusmodi actiones ex delicto , vel iniuria nascentes in censu suo numerare .